
Informace  k výstavbě  Optické sítě  v Pomezí 2025 

 

Vážení občané  

Společnost Cetin v současné době  realizuje v obci Pomezí výstavbu optické sítě. Výstavba  

probíhá po jednotlivých etapách (viz. přiložená mapa). Byla  již  téměř dokončena první 

etapa, od  začátku obce  ve  směru od  Stašova  po Obecní úřad, ve  které nebyly  zahrnuty,  

z důvodu údajně  dostatečné rychlosti připojení po původní metalické síti Cetin, všechny  

domy (nepřipojení části nemovitostí je  důsledkem nesmyslných podmínek poskytovatele  

dotace a  vedení obce  se společností Cetin a.s. řeší jejich dodatečné připojení).   

V roce  2025 proběhnou další etapy  a to Etapa  č. 2  (C1.19-C1.24 viz. mapa  v příloze), Etapa 

č. 3 (C1.9.-C1.18 viz. mapa  v příloze) a Etapa č. 4 (C1.1.-C1.8. viz. mapa  v příloze), stavba  by  

měla dle  sdělení realizační firmy být  dokončena  v první polovině  roku 2025.  

 

Nejedná se  o stavbu obce  Pomezí, stavba  je investována realizována provozovatelem sítě  

společností CETIN a.s. z dotačních titulů.  Síť v pozemcích obce, i přípojky  na  soukromých 

pozemcích budou realizovány  na  náklady  společnosti Cetin a.s. V současné době  Vás  

mohou již  kontaktovat pracovníci realizační firmy  Michovský s.r.o. ohledně  přípojek k Vašim 

domům.  Ve  všech věcech týkajících se  této stavby, realizace, trasy  přípojek, případně  

dotazů  na  konkrétní připojení Vašeho domu se  můžete telefonicky  obracet  na  

stavbyvedoucího p. Spálenku tel. 739 489 991.   

 

S výstavbou nové sítě téměř  po celé obci mohou vznikat různá  omezení se  stavbou 

související, zejména  pak v dopravě, pohyb zemních strojů, výkopy  apod.  V případě  

jakýchkoliv problémů souvisejících s touto stavbou kontaktujte  starostu obce (Tomáš 

Lopour tel. 731 612 038).  

 

Mgr. Tomáš Lopour 

starosta 

 


